Circa 7. praeceptum.

1. Si quis furtum de re minori fecerit, Poenitentiam agat annum unum.
2. Qui furatus est aliquid de Ecclesiae supelectili, thesauro vel pecuniam Ecclesasticam, oblationesve Ecclesiae factas, poenitens erit annos septem.
3. Qui decimam sibi retinuerit, aut dare neglexerit, quadruplum restituet, et poenitentiam aget dies 20. in pane, et aqua.
4. Qui usuras accipit, rapinam facit, Poenitentius aget annis tribus, uno in pane, et aqua.

Circa 8. praeceptum.

1. *Qui falso testimonio consenserit, poenitens erit annis quinque.*
2. *Falsarius in pane, et aqua poenitentiam agat, quandiu vivit.*
3. *Si quis de proximo detraxerit, poenitens erit dies 7. in pane, et aqua.*

Circa 9 et 10. praeceptum.

1. *Rem alienam nefarie concupiscens, avarusque, poenitens erit tribus annis.*
2. *Si quis concupiscit fornicari; si Episcopus, poenitens erit annos septem; si Presbyter, quinque; si Diaconus, vel monachus, tres; si Clericus, aut laicus, annos duos.*

CAPUT VI.

De Satisfactione per Indulgentias.

92. *Quaest. 1.* Quid sit indulgentia, et quotuplex? R. Indulgentia est gratia, qua poena temporalis, pro peccatis debita remittitur extra Sacramentum, et Sacrificium per applicationem meritorum Christi, et Sanctorum ejus. Potestatem concedendi indulgentias extare in Ecclesia, ejusque usum fidelibus esse maxime salutarem, definitum est a Trid Sess. 25. Porro indulgentia alia dicitur integra, seu plenaria, quae omnem omnino poenam peccatis debitam in Purgatorio tollit; alia non integra sed partialis, quae unius, vel plurium annorum, vel dierum poenam remittit, scilicet, quantam deleret unius, vel plurium annorum poenitentia per canones imposita. Indulgentia plenaria a jubileo solum differt in privilegiis quibus-

dam, quae in tempore jubilei a Pontifice conceduntur ad dispensandum in votis, absolvendum a reservatis, cet.

93. *Quaest. 2.* Quanam causa requiratur ad concedendas Indulgentias? R. Requiritur pia, et justa causa, et proportionata effectui, et qualitati indulgentiae, ut docet Suarius. Nec contrarium docet S. Thomas; quamvis enim n. 4. *dist. 20. q. 1. a. 3.* neget requiri aequalitatem operum cum poena debita culpae, non negat autem aliquam proportionem cum culpa. Communis sententia censet nullam esse, et validam concessionem indulgentiae sine causa; sed ut opportune animadvertit Bellarminus, *subditorum non est judicare, utrum causa justa sit vel non; debent enim simpliciter existimare justam esse.*

94. *Quaest. 3.* Quanam condiciones necessariae sint ad lucrandas indulgentias? R. I. Ut eas lucraturus sit baptizatus. II. ut sit subditus concedentis. III. ut non sit excommunicatione irretitus. IV. ut sit in gratia, saltem quando ultimum opus praescriptum impletur, ut docet probabilior sententia, cui adheret Bened. XIV. in sua Const. *Inter praeteritos.* V. ut opus praescriptum sit honestum, saltem in objecto; quod si vitiatum sit aliqua culpa veniali, quae afficiat substantiam operis, puta si quis oret, vel det eleemosynam ob inanem gloriam, ille non lucratur indulgentiam, secus vero si venialis culpa non est circa substantiam, ut distractio, et similia. Ad lucrandam indulgentiam requiritur confessio etiam venialium, dum mortalia non sint, si in diplomate legatur *qui vere poenitentes, confessi*, cet. ut constat ex decreto S. Cong. approbato a Clem. XIII. Declaravit autem S. C. Confessionem posse etiam expleri in Vigilia festivitatis, in qua conceditur Indulgentia.